Bosch Rexroth AG, RD 30242, Ausgabe: 2013-06
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktionsbeschreibung 3
Blockschaltbild / Anschlussbelegung 4
Technische Daten 6
Elektronikkarte: Anzeige- und Einstellelemente  8
Frontplatte: Anzeige- und Einstellelemente, Messbuchsen 9
Abmessungen 10
Merkmale
 ▶ Realisierung der elektronischen Funktionen der
SYDFE1-Verstellung; Druck- und Schwenkwinkelrege-
lung; optional Leistungsbegrenzung
 ▶ Beschaltung des Druckreglers abstimmbar und
umschaltbar auf zwei vorhandene Druckfl üssigkeitsvolu-
men (Verbraucher zuzüglich Leitungen)
 ▶ Diff erenzverstärkereingänge
 ▶ Regler für Ventilkolbenposition
 ▶ Minimalwertbildner für Druck- und Schwenkwinkelreg-
ler
 ▶ Selbsttaktende Endstufe
 ▶ Druckabhängiger Leckageausgleich (abschaltbar)
 ▶ Verpolungsschutz für die Spannungsversorgung
 ▶ Umschaltbarer Druckistwert-Eingang (Strom, Spannung,
Bereich)
 ▶ 6 LED-Anzeigen auf Frontplatte für Betriebszustand
 ▶ Anzeigeinstrument auf Frontplatte für
Schwenkwinkelistwert (optional)
 ▶ Leistungsbegrenzer mit interner oder externer Sollwert-
vorgabe (optional)
H7709
Externe Ansteuerelektronik zur
SYDFE1-Verstellung der
Axialkolben-Verstellpumpe A10VSO
 ▶ Geräteserie 3X
 ▶ Analog, Europakartenformat
 ▶ Bestandteil des Druck- und Förderstrom-Regelsystems
SYDFE1 (Geräteserie 1X, 2X und 3X) zur Ansteuerung
der Axialkolben-Verstellpumpe A10VSO... mit SYDFE1-
Verstellung über das Ventil VT-DFP...2X
RD 30242
Ausgabe: 2013-06
Ersetzt: 12.11Typ VT 5041
2/10 VT 5041 | Ansteuerelektronik
Bosch Rexroth AG, RD 30242, Ausgabe: 2013-06
Bestellangaben
01 Externe Ansteuerelektronik zur SYDFE1-Verstellung der Axialkolben-Verstellpumpe A10VSO VT 5041
02 Geräteserie 30 bis 39 (30 bis 39: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung) 3X
Zusatzfunktionen
03 ohne Leistungsbegrenzung / ohne Anzeigeinstrument 1
ohne Leistungsbegrenzung / mit Anzeigeinstrument 2
mit Leistungsbegrenzung / mit Anzeigeinstrument 3
04 für Schwenkwinkelwegaufnehmer IW9 (Standard) 0
01 02 03 04
VT 5041 – 3X / – 0
Emppfohlenes Zubehör
Kartenhalter:
 ▶ Off ener Kartenhalter VT 3002-1-2X/32D (siehe Daten-
blatt 29928)
Netzteil:
 ▶ Typ VT-NE32-1X, siehe Datenblatt 29929
Kompaktnetzgerät 115/230 VAC → 24 VDC
 – Ausgang 1 (60 W) zur Versorgung des VT-5041
 – Ausgang 2 (24 W) zur Versorgung von Druckmessum-
formern; z.B. Typ HM 12 oder HM 13, siehe Daten-
blatt 29933
Vorzugstypen
Material-Nr. Typ
R901236404 VT 5041-3X/1-0
R901263598 VT 5041-3X/2-0
R901196678 VT 5041-3X/3-0
Ansteuerelektronik | VT 5041  3/10
RD 30242, Ausgabe: 2013-06, Bosch Rexroth AG